

Nr.	Klausimo tekstas	Klausimo pateikimo būdas	Klausimo gavimo data	Klausimo kategorija	Atsakymo tekstas
1	Kokios atsakomybės priskiriamos IV lygio KFAR pildytojui/tvirtintojui, jei už viską atsakingi III lygio KFAR pildytojas/tvirtintojas? Ar V lygio tekstinius komentarus apibendrina IV lygis, ar III lygis?	Seminaro metu	2010.12.02	Su finansinių ataskaitų konsolidavimu susiję klausimai	IV lygio KFAR pildytojas atsakingas tik už nuosavybės dalių pateikimą. Visus komentarus apibendrina III lygis. IV lygyje esantis subjektas turės patvirtinti IV lygio konsoliduotą finansinių ataskaitų rinkinį.
2	VSS bus likviduotas iki 2011-03-31. Kaip pateiks duomenis už 2010 m. ir 2011 m. į sistemą ir juos suderins, jei sistemos dar nebus?	Seminaro metu	2010.12.02	Su konsolidavimo IS naudojimu susiję klausimai	Už likviduoto subjekto duomenų pateikimą į sistemą atsakingas konsoliduojantis subjektas. Kol VSAKIS sistema nefunkcionuoja, subjektai suderinimus su kitais subjektais turi atlikti vadovaujantis inventorizacijos taisyklėmis (1999 m. birželio 3 d. Nr. 719 Vyriausybės nutarimas „Dėl inventorizacijos taisyklių patvirtinimo“)
3	Ar derindami tarpusavio operacijas VSS matys tik galutinę sumą, kurią turi susiderinti su kitu VSS, ar ir sumos detalizavimą?	Seminaro metu	2010.12.02	Su konsolidavimo IS naudojimu susiję klausimai	Su konsolidavimo IS naudojimu susijusius klausimus galite užduoti konsolidavimo sistemos mokymų metu, kurie bus organizuojami 2011 m. pradžioje. Subjektai bus informuoti apie mokymų datą, trukmę, bus parengta nuotolinė mokymų medžiaga.
4	Ar galima atsispausdinti tarpusavio operacijų derinimo informaciją?	Seminaro metu	2010.12.02	Su konsolidavimo IS naudojimu susiję klausimai	Su konsolidavimo IS naudojimu susijusius klausimus galite užduoti konsolidavimo sistemos mokymų metu, kurie bus organizuojami 2011 m. pradžioje. Subjektai bus informuoti apie mokymų datą, trukmę, bus parengta nuotolinė mokymų medžiaga.
5	Ar bus tvirtinama tarpusavio operacijų derinimo informacija, ar FAR tvirtintojas šiame procese visai neturės dalyvauti?	Seminaro metu	2010.12.02	Su konsolidavimo IS naudojimu susiję klausimai	Operacijų derinimo procese FAR tvirtintojas nedalyvauja, už tai yra atsakingas FAR pildytojas.
6	Ar bus tam tikros kontrolės ar pranešimai, kad tarpinėje sąskaitoje liko nesuderinta suma?	Seminaro metu	2010.12.03	Su konsolidavimo IS naudojimu susiję klausimai	Su konsolidavimo IS naudojimu susijusius klausimus galite užduoti konsolidavimo sistemos mokymų metu, kurie bus organizuojami 2011 m. pradžioje. Subjektai bus informuoti apie mokymų datą, trukmę, bus parengta nuotolinė mokymų medžiaga.

7	Kas nustatys nesutampančios sumos reikšmingumo lygį VSAKIS?	Seminaro metu	2010.12.03	Su konsolidavimo IS naudojimu susiję klausimai	Reikšmingumo lygis nustatytas Viešojo sektoriaus subjektų finansinių ataskaitų rinkinių konsolidavimo metodikoje, kurios projektas yra skelbiamas Finansų ministerijos internetinėje svetainėje: <a href="http://www.finmin.lt/web/finmin/vsakis/tvarkos">http://www.finmin.lt/web/finmin/vsakis/tvarkos</a>
8	Dėl seniūnijų konsolidavimo. Seniūnijos yra administracijos filialai, tačiau daugumoje savivaldybių ataskaitas rengia atskirai, o administracija turėtų susumuoti? Ar būtų galima pasinaudoti konsolidavimo sistema? VSDF	Seminaro metu	2010.12.13	Su konsolidavimo IS naudojimu susiję klausimai	Nenumatytas funkcionalumas, kad savivaldybės galėtų pasinaudoti bendrų VSAKIS seniūnijų ir administracijos ataskaitų parengimui, kadangi seniūnijos nėra laikomos VSS. Dėl seniūnijų teikiamų duomenų VSDF: savivaldybės administracija turėtų derindama duomenis, derinti tik kaip savivaldybės administracija (t. y. seniūnijų mokamos sumos derinamos kartu su savivaldybės administracijos sumomis).
9	Kam turi savivaldybės biudžetinės įstaigos teikti ataskaitas? Administracijai ar finansų skyriui?	Seminaro metu	2010.12.13	VSAFAS ir viešojo sektoriaus buhalterinės apskaitos metodologiniai klausimai	Savivaldybės biudžetinės įstaigos finansinių ataskaitų rinkinius turi pristatyti savivaldybės administracijai. Teisės aktai nenurodo kuriam savivaldybės administracijos skyriui turi būti pristatomos ataskaitos, todėl tai yra kiekvienos savivaldybės vidaus tvarkos klausimas.
10	Kaip VSAKIS pateikiama informacija? Tūkstančiais, litais ar su centais?	Seminaro metu	2010.12.13	Su konsolidavimo IS naudojimu susiję klausimai	Sistemoje numatyta galimybė duomenis teikti centų tikslumu.
11	Kokia yra atsargų, perduotų pagal panaudos sutartis balansinė vertė paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną, jeigu atsargos nurašytos į nebalansines sąskaitas?	Seminaro metu	2010.12.14	VSAFAS ir viešojo sektoriaus buhalterinės apskaitos metodologiniai klausimai	Nebalansinėse sąskaitose apskaitomų atsargų vertė paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną lygi nuliui.
12	Mokesčių grupėje nėra kur parodyti su darbo santykiais susijusių sumų, t. y. mokėtino GPM.	Seminaro metu	2010.12.14	Su finansinių ataskaitų konsolidavimu susiję klausimai	Pagal pateiktas pastabas planuojama atnaujinti mokesčių grupę, į ją įtraukiant su darbo santykiais mokėtinas sumas.

13	Ar IV lygis rengia ir ar pasirašo konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinius?	Seminaro metu	2010.12.15	Su finansinių ataskaitų konsolidavimu susiję klausimai	IV lygis atsakingas už savo konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinių patvirtinimą (pasirašymą). Už rengimą atsakingas III lygis.
14	Ar gali būti 2 pildytojai ir 2 tvirtintojai?	Seminaro metu	2010.12.15	Su finansinių ataskaitų konsolidavimu susiję klausimai	Vienam FAR gali būti tik 1 pildytojas ir 1 tvirtintojas
15	FAR ir KFAR tvirtintojas - ar gali būti tas pats asmuo?	Seminaro metu	2010.12.15	Su finansinių ataskaitų konsolidavimu susiję klausimai	Taip
16	Ar reikia teikti susumuotus asignavimų valdytojo ir pavaldžių įstaigų FAR? Klausimas ir dėl tarpinių ir dėl metinių finansinių ataskaitų.	Seminaro metu	2010.12.15	Su finansinių ataskaitų konsolidavimu susiję klausimai	Ne. Susumuotos ataskaitos nėra teikiamos. Subjektai teikia arba atskirų finansinių ataskaitų rinkinius, arba metų pabaigoje tiek atskirų finansinių ataskaitų rinkinius, tiek konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinius.
17	Kokiai nuosavybės daliai būklei reikia teikti duomenis? Ar reikės pateikti pasikeitimus įvykusius per metus?	Seminaro metu	2010.12.15	Su finansinių ataskaitų konsolidavimu susiję klausimai	Informacija teikiama pagal pasibaigusį metų gruodžio 31 d. būklę
18	Ar galima kopijuoti apskaitos politikos ir kitą tekstinę informaciją į konsolidavimo sistemą?	Seminaro metu	2010.12.15	Su konsolidavimo IS naudojimu susiję klausimai	Taip, kopijuoti galima, į vieną celą pateikiama iki 2000 simbolių.
19	VSAKIS subjektai turės suderinti tam tikrus likučius 2010.01.01 dienai. Kaip elgtis tais atvejais, kai nesutaps pradiniai likučiai 2010.01.01? Ar galima koreguoti pradinis likučius metinių finansinių ataskaitų rinkiniuose?	Seminaro metu	2010.12.16	Su finansinių ataskaitų konsolidavimu susiję klausimai	2010 m. galima koreguoti pradinis likučius nepriklausomai nuo to, ar jau patvirtintos tarpinės finansinės ataskaitos, ar ne. Pradinių likučių koreguoti negalima, po to, kai patvirtinami metinių finansinių ataskaitų rinkiniai.

20	Ar bus kur nors pavyzdžiai dėl konsolidavimo sistemoje teikiamų formų pildymo, dėl derinimo?	Seminaro metu	2010.12.16	Su finansinių ataskaitų konsolidavimu susiję klausimai	Metodiniai formų pildymo paaiškinimai pateikti viešojo sektoriaus subjektų finansinių ataskaitų rinkinių konsolidavimo metodikoje. Kol kas nėra numatytas konkrečių pildymo pavyzdžių rengimas.
21	Ar negalima padaryti, kad įvedimo formose nereiktų kartoti informacijos apie gautus išankstinius apmokėjimus ir kitus trumpalaikius įsipareigojimus, kiek iš tos sumos yra "tarp viešojo sektoriaus subjektų"?	Seminaro metu	2010.12.16	Su konsolidavimo IS naudojimu susiję klausimai	Nutarta pakoreguoti formas, kuriose sumos "tarp jų iš viešojo sektoriaus subjektų" turi būti pakartojamos pagal nustatytą taisyklę, o ne vedamos rankiniu būdu.
22	Ar tikrai pagal VSAFAS reikia nurodyti pagal panaudos sutartis gauto turto balansinę vertę? Ar tikrai informaciją apie pagal panaudos sutartis gautą bei perduotą turtą reikia derinti konsolidavimo sistemoje?	Seminaro metu	2010.12.16	Su finansinių ataskaitų konsolidavimu susiję klausimai	Kaip pagal panaudos sutartis gauto turto vertė turi būti nurodoma panaudos sutartyje nurodyta kaina. Informacija apie panaudos sutartis VSAKIS sistemoje nebus derinama.
23	Kaip bus eliminuojamos socialinio draudimo sąnaudos, priskaičiuojamos nuo autorinių atlyginimų?	Seminaro metu	2010.12.16	Su finansinių ataskaitų konsolidavimu susiję klausimai	Socialinių įmokų grupė apjungta su pajamų (sąnaudų) sąnaudų grupe, todėl socialinio draudimo sąnaudas, priskaičiuotas nuo autorinių honorarų, galima parodyti prie "kitų paslaugų sąnaudų"
24	Dėl už aukcionų metu 50% sumos pervedamos Valstybinei mokesčių inspekcijai (VMI). Su kuo reikia suderinti šias sumas - su VMI ar su valstybės išdu? Reikalingas tikslesnis paaiškinimas dėl šių sumų tiek pervestinių, tiek gautinų mokėtinų derinimo (su kuriuo objektu).	Seminaro metu	2010.12.16	Su finansinių ataskaitų konsolidavimu susiję klausimai	Pervestinos pajamos turi būti derinamos ne su Valstybinės mokesčių inspekcijos fondu, o su valstybės išdu, t. y. su ekonominės naudos gavėju.

25	Nesusiderina finansavimo sumų grupė. Situacija: Savivaldybės administracija pripažįsta sąnaudas, kurios bus apmokėtos iš valstybės biudžeto lėšų. Ir finansavimo ajamas: D 228, K 70. Pateikia pažymą savivaldybės išdui. Savivaldybės išdas D 22 Sukauptos gautinos sumos iš valstybės biudžeto B, K 69 Sukauptos mokėtinos. Derinimui SB nieko neteikia finansavimo sumų grupėje. O Administracija teikia finansavimo pajamas iš VB.	Seminaro metu	2010.12.21	Su finansinių ataskaitų konsolidavimu susiję klausimai	Finansavimo sumų operacija yra atnaujinta. Atnaujintą medžiagą galima rasti Viešojo sektoriaus subjektų finansinių ataskaitų rinkinių konsolidavimo metodikos projekte, kuris skelbiamas Finansų ministerijos internetinėje svetainėje: <a href="http://www.finmin.lt/web/finmin/vsakis/tvarkos">http://www.finmin.lt/web/finmin/vsakis/tvarkos</a>
26	Kaip elgtis tais atvejais, kai nesutaps pradiniai likučiai 2010.01.01? Ar galima koreguoti? P.vz. savivaldybės išdas ir pavaldžių įstaigų, kai įstaigos pakoreguoja finansavimo pažymas jau išdui parengus FAR?	Seminaro metu	2010.12.21	Su finansinių ataskaitų konsolidavimu susiję klausimai	2010 m. galima koreguoti pradinį likučius nepriklausomai nuo to, ar juos patvirtintos tarpinės finansinės ataskaitos, ar ne, tol, kol nėra patvirtinti metiniai finansinių ataskaitų rinkiniai. Tokiu atveju rekomenduojame išdui koreguoti savo pradinį likučius
28	Ar KFAR aiškinamojo rašto bendrojoje dalyje turi būti pateikiami struktūriniai padaliniai?	Seminaro metu	2010.12.22	Su finansinių ataskaitų konsolidavimu susiję klausimai	Ne
29	Ką daryti, jei BĮ Mokykla 2010 m. tapo VŠĮ, kurios steigėjas yra valstybė ar savivaldybė.	Seminaro metu	2010.12.22	Su finansinių ataskaitų konsolidavimu susiję klausimai	Tokiu atveju laikoma, kad mokykla visais 2010 metais yra viešojo sektoriaus subjektas, ir teikia informaciją į konsolidavimo sistemą už visus 2010 m.